O objeto do presente contrato é a contratação mediante inexigibilidade para show musical do grupo
artístico Raça Negra, que se apresentará no dia 20 de dezembro de 2024, para a 4ª Edição do Natal Brilhante,
através da Fundação de Cultura, Esporte e Lazer de Rio Brilhante – MS, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência.

VALOR: R$ 490.000.00 (quatrocentos e noventa mil reais).
VIGÊNCIA:  07  (sete)  meses  contados  da  publicação  do  extrato  do  contrato  na  Imprensa  Oficial,  na  forma  do

artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.
LICITAÇÃO: Processo Administrativo n.º 071/2024, Inexigibilidade de Licitação n.º 010/2024.

[...]

Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Rio Brilhante/MS, 

especificado(s) no(s) Termo de Referência, Anexo I do Edital de Licitação, que 

é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido 

registrados, independentemente de transcrição. 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 71.433,12 (setenta e um mil, quatrocentos e 

trinta e três reais e doze centavos). 

FORNECEDOR: CGA NEGOCIOS E DISTRIBUIÇÃO LTDA CNPJ: 11.868.737/0001-47 

Item Especificação Unid. Marca Qtd 
Preço  

Unitário 

Preço 

Total 

01 

Descrição: FRALDA DESCARTAVEL 

GERIATRICA tamanho G - Hipoalergenica.

[...]

Assistência  Social  e  Fundo  Municipal  de  Saúde  da  Prefeitura  Municipal  de  Rio  Brilhante/MS,  especificado(s)  no(s)
Termo de Referência, Anexo I do Edital de Licitação, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas
cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 117.720,00 (cento e dezessete mil, setecentos e vinte reais).

FORNECEDOR: ELO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ: 11.128.636/0001-30

Item Especificação Unid. Marca Qtd
Preço
Unitário

Preço
Total

09

Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL
TAMANHO XG, FORMATO ANATOMICO, COM

[...]

Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Rio Brilhante/MS, 

especificado(s) no(s) Termo de Referência, Anexo I do Edital de Licitação, que 

é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido 

registrados, independentemente de transcrição. 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$185.981,36 (cento e oitenta e cinco mil, 

novecentos e oitenta e um reais). 

FORNECEDOR: SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 32.237.610/0001-08 

Item Especificação Unid. Marca Qtd 
Preço  

Unitário 

Preço 

Total 

05 

Descrição: FRALDA DESCARTAVEL 

INFANTIL XXG HIPOALERGENICA E 

DERMATOLOGICAMENTE TESTADA.

[...]

e Fortalecimento de Vínculos), atendendo o Fundo Municipal de Assistência Social de Rio Brilhante MS, especificado(s)
no(s) Termo de Referência, Anexo I do Edital de Licitação, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas
cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais).
FORNECEDOR: MARCA COMERCIO LTDA CNPJ: 53.921.105/0001-40

Item Especificação Unid. Marca Qtd
Preço
Unitário

Preço
Total

05

Descrição: TENIS VELCRO MODELO
(ESCOLAR): 1- COR E MATERIAL DO
CABEDAL E LINGUETA - A gaspea do
cabedal, laterais e lingueta, deverao ser de

[...]

Social de Rio Brilhante MS, especificado(s) no(s) Termo de Referência, Anexo I 

do Edital de Licitação, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas 

cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$49.440,00 (quarenta e nove mil, quatrocentos 

e quarenta reais). 

FORNECEDOR: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE – ME CNPJ: 26.461.086/0001-43 

Item Especificação Unid. Marca Qtd 
Preço  

Unitário 

Preço 

Total 

01 

Descrição: Bermuda, em helanca: Bermuda 

confeccionada em helanca 100% 

poliamida, fio 6 ou 6.6, 78/24/2 Dtex,